concessam. postea acquiruntur alia bullae, & Indulgentiae plenariae: & quare fiunt exequiae, missae, orationes & eleemosynae, aut alia eiusmodi pro illa anima? Nam si vera fuit Indulgentia plenaria & Papa potuit illam concedere, iam superfluum alia praedicta, & sic illae Indulgentiae pro defunctis videntur esse in diminutionem cultus diuini & aliorum bonorum operum. ¶ Item secundo, quare Ecclesia multo tempore ante tempus beati Gregorij, non est vsa talibus Indulgentijs per modum suffragij pro defunctis? Nam si potuit & neglexit, certe crudeliter pia mater videtur subtraxisse talia suffragia, si aliquid eis valerent.

¶ Respondeo ad primū. Patet ex dictis quod (stando in opinione supra posita quod Indulgentiae per modum suffragij innituntur liberalitati acceptatis Dei) potissima causa est quia cum quantitas fructus Indulgentiae pendeat à liberalitate acceptatis Dei, vt dictum & suppositum est: & Dei liberalitas non acceptat fructum suffragij vel Indulgentiae per modum suffragij, nisi secundum dignitatem & idoneitatem animae pro qua fit: & de dignitate & meritis talis animae ad totum fructum talis Indulgentiae seu suffragij secundum Dei iudicium nobis non constat, quae tamen dignitas requiritur necessario, vt patet ex supra dictis in tota hac quaestione, ergo non constat nobis, vtrum talis anima lucrata sit aut acquisierit talem Indulgentiam plenariam quod ad totum suum fructum. Ideo accipiuntur aliae bullae, & fiunt caute & necessario alia suffragia pro tali anima, vt dictum est. Et haec est potissima causa. ¶ Aliae causae dantur ab alijs doctoribus tenentibus quod Indulgentia per modum suffragij innititur Dei iustitiae, & quod infallibiliter acceptatur à Deo quod ad totum suum fructum pro quacumque anima fiat, quo supposito dicunt, quod ratio quare accipiuntur aliae bullae & fiunt alia suffragia, est secundum Gabriel. in Cano. lect. 57. quia potuit esse defectus ex parte causae Indulgentiae, puta, quia non ex rationabili & sufficiente causa pia forte concessa est talis Indulgentia plenaria. ¶ Secunda ex parte facientium quod requiritur ad talem Indulgentiam lucranda pro defunctis, quorum altero deficiente non acquiritur Indulgentia, vt de hoc latius infra. q. 21. & q. 36. habetur, & quia propter praedicta est nobis incertum vtrum anima purgatorij sit lucrata talem Indulgentiam sibi concessam, ideo acquiruntur aliae, & aliae, vt dictum est. ¶ Item secundum communiter doctores alia ratio est, quia. scilicet dato quod nobis esset certum quod talis anima omnino idonea iam ex liberalitate diuina, aut

Gabriel.

ex iustitia conſequuta eſt talem Indulgentiam plenariam ſibi rationabiliter conſeſſam: tamen adhuc debent iterari decenter bona opera pro ea non quidem ad liberationem eius à pœnis, à quibus iam ſupponitur liberata per talem Indulgentiam, ſed propter quatuor. Primò quia per alia ſuffragia & ſacrificia magis quàm per ſolas Indulgentias laus & honor redditur Deo. Secundò quia inde fructus amplior prouenit iſtis uiuentibus facientibus ea pro defunctis quàm ex ipſa Indulgentia, quæ ut habet vim Indulgentiæ prodeſt ſolùm defunctis quibus conceditur ut etiam idem Gabriel lect. 58. dicit. Tertio quia ipſi defuncto exiſtenti in cœlo, vel in Purgatorio pro quo fiunt talia bona, prouenit gaudium accide talis gloriæ ex hoc quod reſpectu ipſius fiunt in mundo aliqua bona ad Dei gloriam, & inde ipſe defunctus ubique exiſtens in purgatorio vel in cœlo prouocatur ex virtute gratitudinis ad orandũ pro iſtis ſuffragantibus ei ſecundum Richar. in. 4. diſt. 45. & ſic non facit iniuriam martyri qui orat pro eo, ſi indigerit tali ſuffragio, & dum ignoratur ipſum eſſe in gloria, ut latè de hoc Gabriel. in Cano. lect. 56. I. M. & lect. 85. M. Quarto quia ſuffragia facta pro vno, etiam proficiunt alijs animabus purgatorij. Quia minus principaliter fiunt pro omnibus, licet principalius pro aliquo vel aliquibus fiant, ut patet ex ipſo officio Eccleſiaſtico, de quo etiam gaudet ipſa anima pro qua principaliter fiunt. Tandem ſicut pro paruulis baptizatis non indigentibus Eccleſia facit ſua ſuffragia & oratiões, & miſſas, ut refert Gabriel lect. quinquageſima ſeptima, ex Alexand. Hall. par. 4. quaſt. quadrageſima ſecunda, artic. vltimo, propter multa bona quæ omnibus inde eueniunt, & ad gloriam Dei, ſic in propoſito pro anima purgatorij multæ Indulgentiæ & bona fiunt, etiam ſi ſit in cœlo, ut dictum eſt. Quanto magis quod propter multiplices defectus circa hoc contingentes, ut ſuprà dictum eſt, deberent homines ante mortem in ſtatu gratiæ de hoc ſibi prouidere in teſtamentis ſeu aliàs, quod ſcilicet acciperent omnes bullæ occurrentes pro defunctis & iſtis applicaretur, ſicut & mandant alia ſuffragia & miſſas pro eis fieri, quia ſic eis plus prodeſſent quàm ſi alij proprio motu pro eis feciſſent, ut de his pulchrè agit Gabriel ubi ſuprà. & lect. 58. ¶ Et ſi quaeratur vtrum ſit neceſſè quod ſit in ſtatu gratiæ is qui vult lucrari Indulgentiam pro defuncto, ut talis Indulgentia illi defuncto proſit, reſpõdeo, de hoc habetur latiùs infrà. q. 22. q. 21. & q. 23. ibi videatur.

Primũ.
Secundũ.